RESOL. IX.

An si Pater sunit Bullam Cruciatæ pro Ioanne, qui iam alieni accepere, possit Petrus illam alteri applicare? Ex p. 11. tr. 2. & Miſc. 2. Ref. 47.

1. Negatiuum sententiam olim docui, sed nouissimum nominatum contra me infurgit Pater Mendoza in Bull. Cruc. disp. 2. cap. 2. num. 16. quia ea intentio non solidum est de traditione Bullæ, sed de usu illius, quem Ioannes exercebat, at non obstante ea intentione, potest Ioannes non vti illa, sed tradere alteri Bullam, igitur intentio illa nihil operatur aliquamnam operaretur, vt nullus alius posset vti eiusdem Bullæ propter rationem eamdem aduersantum, neque quia fuerat intentio Petri, vt nullus alius, nisi Ioannes, sed vt Ioannes, & non alter illa vteretur. Præterea intentio effectum non fortuit, donec Bulla acceptetur a Petro haber tamquam implicitè imbibitam conditionem, si Petrus acceptetur; ea enim ad quæ quæ est ut duo concurredunt, alterutro deficiente non formaliter effectum. Quare illa conditione non apparet, maner Petrus ad applicandum alteri Bullam; ita qui offerit alteri munimos animo verò donandi, si non acceptetur, maner adhuc dominus eorum, potest alteri donare. Itaque Bullæ applicatio quasi effectu in suspense est, donec acceptetur, & propter conditionem imbibitam: & quia dum offerens, & acceptans non concurrunt, non datur locus applicationi in exercitio redactæ, non est ad quem Bulla illa pertinet. Ita Mendoza.

2. Sed ego non recedo à sententia quam docui, & quam me citato tener etiam Magister Gallego in Bull. Cruciatæ cap. 14. claus. 14. dub. 178. vbi sic ait. Preguntas, si Pedro toma la Bula para Iuan, el qual ya la tenia tomada para si, si podra Pedro aplicarla, y darsela

3. Respondo que no, porque realmente Pedro tomo la Bula para Iuan, con intencion de aplicarsela, a Iuan, y no a otro. Esto dice tambien Alfonso de Vega en el tomo 1. de la Summa, cap. 43. casu 6. el qual refiere que consultado deffto el M. Bartholomeo de Medina, respondio lo dicho. Tambien dice lo mismo Ant. Diana 1. par. tract. 11. refol. 95. otra cosa teria si Pedro quando tomo la Bula para Iuan, no dixo en su intencion, no hanc sequitur in eius la quiero aplicar a otro, sino que lo dexò asi, teniendo su intencion de tomar la Bula para Iuan, sin otras reflexiones e intenciones, si halla que Iuan tiene y toma la Bula podra Iuan aplicarsela a otro. Aqui hablamos quando no se concedia mas de una Bula, que aora que se pueden tomar los, se ha de decir, que la ha de recibir Iuan, el qual si ya teria dos Bulas, podra Pedro aplicarla a quien quisiere en el sentido que hemos dicho.] Hæc ille, cui assentior & ego.

RESOL. X.

An si quis sumat pro amico Bullam Cruciatæ, & scribat in ea eius nomen, possit hic illam non acceptare, sed nomen suum tollere, & illam alicui applicare?

Et an si Petrus sumit Bullam pro Ioanne, qui iam alteram accepere, possit Petrus illam alteri applicare?

Et an oporteat, ut nomen proprium sit eidem Bullæ inscriptum?

Et an si inculpare Bulla fuerit amissa, aut combusta, sit necessarium, ut alia sumatur? Ex part. 1. tract. 11. Ref. 95.

§. 1. Respondeo affirmatio cum Villalobos in summa. Sup. hoc in tom. 1. tract. 17. claus. 4. num. 2. vbi sic ait. Ref. seq.
[Si un amigo me tomo la Bula, y me la embio, y yo, que tenia tomada otra no la acepte, la puedo dar a otro, y lo que deixemos de poder la dar a otro la que embio el amigo, lo entiendo, yo, aunque trayga escrito el nombre, que en esto va poco, y aunque se mude, no por esto sera falso el que lo escribe,] Ita ille.

2. Notandum est tamen, quod si Petrus sumit Bullam pro Ioanne, qui iam alteram coepera, non potest Petrus illam alteri applicare: quia, vt ait Vega in summa, tom. 1. cap. 43. casu 6. realiter ille sumpsit illam Bullam cum intentione applicandi Petro, & non alteri. Ergo, &c. Et ita restatur respondisse de hoc casu interrogatum Medianam.

3. Nota etiam cum Villalobos rbi supra, & Vega in summa tom. 2. cap. 7. casu 26. & Henriquez libro 7. cap. 20. numero 5. quod non oportet, ut nomen proprium sit eidem Bullæ inscriptum: Et si inculpare Bulla fuerit amissa, aut combusta, non est necessaria, ut alia sumatur; sed potest, hoc non obstante, quis illa frui.

4. Et idem hanc sententiam post Henriquez, & Villalobos docet Nugnus in 3. part. tom. 1. tract. de Bull. §.... in fin. vbi ait: [Notandum est, quod, ut Bulla sit valida, debet recipi, & obseruari cum aliqua mediocri diligentia: si vero sine culpa deperdat, vel rumputur; tunc credo, quod valet; quia non debet esse maior obligario in hac parte, quam est in aliis rebus.] Sic ille: Idem etiam docet Acosta in Bull. quæst. 11. & Vega in summa tom. 2. cap. 7. casu 23. & Gomez in Bull. claus. 11. num. 12. & 13. & nouissimum Acugna in Decretum Gratiani, part. 1. disp. 100. cap. 10. num. 5. Sed his non obstantibus, ex verbis Bullæ contrarium appetit dicendum esse: habent enim: [Dichiaramo, che quelli che la pigliaranno, habbiano da riceuere, & conferuare questa Bolla, perche d'altra maniera non

Quæ nunc
hanc sequitur
in eius
dum est.

NNA
Dñia
EL. IV. V
III

Tractatus Tertius

non guadagneranno la detta Bulla, ne le gracie di quella.]

RESOL. XI.

An si aliquis sumat pro amico Bullam Cruciatam, & scribat in ea eius nomen, possit talis eam non acceptare, sed nomen suum tollere, & illam alteri applicare? Ex p. 3. tract. addit. Ref. 24.

Quæ Vic est
Rel. antec-
dens, in §.
ciius 1.

§. 1. Pro affirmatiua sententia part. 1. tract. 11. ref. lut. 93. adduxi Villalobos, cui nunc addo Aegidium Trullinch in Bull. Cruc. lib. 1. cap. 1. dub. 2. num. 6. vbi sic ait: Si habens Bullam non eam sibi acceptant, seu applicant potest eam in alium gratis, seu data stipe transferre, vel eam Commissarius recuperare. Ita Rodriguez, §. 12. num. 17. & Henriquez lib. 7. cap. 8. num. 1. lit. B. cap. 20. num. 5. lit. H. Vnde si iam accepteram Bullam, & parentes aut amici mittant ad me aliam, vel alias, quas nomine meo accepterant, licet tunc mibi has Bullas, quibus non indigo, sub stipe in alios transferre. Ratio est, quia quādū non acceptari, applicatio est in pendentī, atque ita licet eam in aliis transferri etiam data stipe: talis enim censemur animus Pontificis & Regis, scilicet ut nemo sit granandus ut retineat nisi unam Bullam sibi opportunit, quare reliquias si alii confert accepta stipe, reuera illis priderunt. Quod procedit, quām in Bulla ad me transmissa sit nomen meum appositum: nam per nominis appositionem per errorem factam, sine propria acceptatione Bulla non fit mea, & adhuc manet in pendentī. Vnde poterit mutato nomine ante acceptationem in aliis transferri. Nec mutare nomen ab alio scriptum ex culpa, quia hoc potius est corrīgere, sine emendare id quod ex ignorantia alterius factum est, vt docet Navarr. capite 22. num. 62. in fin. Et ratio est, quia ista Bulla non sunt littera Apostolica, sed transumpta litterarum Apostolicarum. Ita ille. Vide etiam Rodriguez in Bul. §. 12. num. 17. & Henriquez lib. 7. cap. 8. n. 1. in glos. lit. B. & cap. 20. n. 5. in glos. lit. H.

RESOL. XII.

An valeat Bulla sumpta ex pecuniis ablatis, furatis, & quid, si meretrices illam sumant? Ex part. 1. tract. 11. Ref. 101.

§. 1. Affirmatiue videtur respondere Rodriguez in Bul. §. 1. in addit. dub. 7. sed libenter cum ipso concurro quoad meretricem, quae de quaestu turpi eleemosynam dat pro Bulla: quia hæc, licet turpiter faciat peccando; non tamen turpiter recipit quaestum, vt communiter sentiunt Doctores. Secūs autem de illo, qui ex pecuniis ablatis sumit Bullam: quia talis sumptio Bullæ nihil valet, cum Summus Pontifex vult hanc eleemosynam soluendam esse de propriis bonis, & facultatibus: sed pecunia ablata non est de propriis bonis: ergo, &c. Et ita de fure, & de meretricie sentiunt Acosta in Bull. Cœn. quaest. 12. & Vega in sum. tom. 1. cap. 43. cap. 7. & Nugnus in 3. part. tom. 2. tract. de Bulla.